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BİRECİK KİTABELERİ 
Mahmut KARAKAŞ 

 
 
URFA KAPI SAĞ VE SOL TARAFINDAKİ SURLARIN KİTABESİ 

 
Urfa kapın sağ tarafından başlayarak sol tarafında biten uzunca kitabe bulunmaktadır. Bu 

kitabe şöyledir: 
 
Mevlana es-(Su)ltan eI-a’zam el-Melik el-Muazzam kami’i esbabi’l-bağin bievtadi 

adlihi ve akiru hemum el-kasidin biğaffari fadlihi es-(Su)ltan el Malik el-mülk el-eşref Ebu 
en-Nasr Kayıtbay amiri amme el-bilad bidiyanetihi ve bezlihi ve muhyi’l-sünneti 
Muhammediyye bikavlihi ve fi’lihi rafi’liva’l-İslam bihafdi’l MezaIim ve kami’ 
imadi’ltuğyan bired’l külli azim.” 

 
Kapının sağ taraf’ındaki yazı burada tamamlanıyor. Ancak yazının baş tarafında sanki bir 

iki kelime eksik gibi görünüyor. Öyle sanıyorum ki baş taraftan bir veya ikı taş düşmüş ve yerine 
baka taşlar konulmuştur. En azından besmele ile başlaması gerekirdi: Nitekim kapı üzerindeki 
kitabede ve diğer taraftaki meçan kapı üzerindeki kitabede de besmele ile başlamıştır. Sonra ne 
yaptığını belirtmesi de gerekirdi. Mesela bu binayı yaptıran gbi. Anlamına gelen bir kelime 
kullanabilirdi. İhtimal bu kıımdan bir iki taş düşmüştür. 
 

Buraya kadar Türkçeye evirilecek olursak şu anlama gelir 
 
“Fazilet kaynağı ile kendisine ihtiyaç için gelenlerin üzüntülerini gideren, adaletinin 

kuvveti ile asilerin asilik sebeplerini yok eden Mevlana Sultan ul a’zam ve melik el-
Muazzam (buray yaptırdı) Zulümleri durdurması ile isyan direğini sökücü, zulümleri 
alçaltarak İslam bayrağını yükseltici, söz ve davranışlarıyla Muhammediye sünnetini ihya 
edici ve bağış ve diyanet ile bütün beldeleri tamir eden mülkün maliki şerefli Sultan Ebu 
Nasr Kayıtbay’dır” 
 

Sol taraftaki yazı da şöyledir 
 

“Münfike hazainuhu fi’t-taati ve menşei’l-husun lihifzi emani’l.müslimin ve suni 
i’razi’l-Müslimat efdalü müluki asrini ala’l-itlaki ve akvamühum fi zati’llahi bila şikak 
seyfillah’l mürhefi nasıreddini’l-Muhammedi el-müşerref es-(su)ltan el-malik el-mülk el-
eşref Ebu el-Nasr Kayıtbay azze nasruhu ve kane intihau el-binai fi hazihi’l-sur el-mübarek 
ila haza’l-mekan fi rabi’ aşere Ramazan el-muazzam sene semane ve semanine ve 
semanetietin min elhicre.” 
 

Bu cümleleri de Türkçeye çevirecek olursak şöyle diyebiliriz 
 

İtaatte ve kalelerin yapımında hazinelerini harcayan, Müslümanların emniyetini sağlayan 
ve namuslarını koruyan, devri meliklerinin mutlak en faziletlisi ve Allahın zatını tanımada zorluk 
çekmeyenlerin en kuvvetlisi. Allah’ın keskin kılıcı Muhammed dininin yardımcısı olarak 
şereflenmiş, mülklerin maliki şerefli Sultan Ebu Nasr Kayıtbay yardımı büyüktür. Bu yere kadar 
bu mübarek surun yapımı son buldu. Hicretten sonra Ramazan’ın dördüncü günü, sene sekizyüz 
seksen sekiz” 
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Demek oluyor ki bu surların tamiri Mısır Memlukları Sultanı Ebu Nasr Kayıtbay’ın 

emri ile yaptırılmıştır. 0 sıralarda Mısır Memluklar Fırat’a kadar hakim olmuşlardı. Surların ve 
kapının yapılış tarihi hicri ondört Ramazan 888 tarihidir. Miladi karşılığı 16 Ekim 1483 tarihi 
eder. 

 
MEÇAN KAPI KİTABELER 
 
“Bismillahirrahmanirrahim. Emere biinşalihi Mevlana es-(su)ltan el-makam el-

azim ve’l -melik el-muazzam sultan el-İslam ve’l-müslimin muhyi’ladli (dört kelime 
okunamadı) seylullah el-mürhef mevlana es-(su)ltan el-Melik el-eşref ebi el-Nasr Kayıtbay 
azze nasruhu (Bir kelime okunamadı) el-fakir el-şerefi Yunus naib el-bire afaallahu anhu 
ve kane el-firağ ila haza el-Beden fi el-aşere’l-ahir sene tis’a ve semanine ve semane 
mietin”, 
 

Türkçeye çevirecek olursak: 
 

“Bismillahirrahmanirrahim. Adaleti ihya eden Mevlana sultan ul-Makam el-azim 
ve’l-melik el-muazzam İslam’ın ve Müslümanların sultanı buranın yapımını emretti. 
Allah’ın keskin kılıcı, Mevlana sultan melik el-eşref ebi Nasr Kayıtbay yardımı büyüktür. 
Onun Birecik naibi Yunus-Allah onu affetsin- bu surları 889 senesinin son on gününde 
tamamladı.” 

 
Bu duruma göre Birecik naibi Kayıtbay’ın emriyle bu surları Urfa Kapısı surlarının 

yapımından bir sene sonra yani miladi 1484 tarihinde tamamlamıştır. 
 

 
MAHMUT PAŞA CAMIİİ KİTABESİ 

 
Cüddide haza’l-camii Şerif 
fi şehri şaban el-azim sene 1135 
inşaü haza’la-camii şerif el-mübarek 
el-abd el-fakir Mahmud Paşa fi sene 
ihda ve semanine ve tis’a mie 
 

Bu kitabe iki ayrı tarihi vermektedir. Üstteki tarih tamir tarihi olup hicri 1135 miladi 
1723 tarihini göstermektedir. Fakat tamir edenin adı yazılmamıştır. Alt tarafta ise asıl caminin 
yaptıranı olan Mahmut Paşa adı ve hicri 981 tarihini vermektedir. Bu tarihin miladi karşılığı 
1573 tarihidir. Böylece caminin asıl yapılış tarihi bilinmiş oluyor. Biraz dikkatli bakılacak olsa 
iki ayrı taş üzerine kazılmış iki ayrı kitabe olduğu ve bunların üst üste konulduğu kolayca 
anlaşılır. Keşke diğer tarihi eserlerdeki tamir kitabeleri ile birlikte verilmiş olsaydı. Böylece 
hem ilk yapılış tarihleri ve hem de kaç tamir görmüşse onların tarihleri bilinmiş olacaktı. Ne 
yazık ki son tamir eden ilk kitabeyi kaldırıp bir tarafa atmıştır. 
 

 
ULUCAMİ KİTABELERİ 

 
Ulucaminin içkapı kitabesi şöyledir: 
“(Bir kelime okunmuyor) lizamani bitarihi sene seb’a aşereten ve mie 
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teyn ve elfün. Se’a bi’mareti haza’l-bab ve’l eyvan Serdar Ahmet Ağa şeker Allahu 
sa’yuhu ve ecruhu zaif amin” 
 

Bu cami hicri 1217 yani miladi 1802 tarihinde Serdar Ahmet Ağa tarafından 
yaptırılmıştır. Bircik Ulucamisinin yalnız kapı ve eyvanını yaptırmış olduğu anlaşılıyor. Diğer 
bir kitabe de eyvanında bulunuyor şöyle: 
 

“Binbaşı Ahmet Cevdet ruhuna fatiha sene 1337 muharrem” Miladi 1921 yılını 
gösteren bu kitabe adeta bir mezar taşı yazısına benziyor. Herhalde ufak bir düzeltme 
yapmış olacaktır. 
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BİRECİK’İN TARİHİ MİMARİ DOKUSU 
 
 

A. Chat KÜRKÇÜOLU 
 

Tarihi M.Ö. II.. bin Hitit devrine kadar uzanan Birecik ilçesindeki mimari eserler zaman 
içerisinde büyük yıkımlara ve tahribatlara uğramıştır. Elimize mevcut, kentin eski fotoğraf ve 
gravürlerine bakıldığında bu tahribatın boyutları çok daha iyi anlaşılabilmektedir. Çok katlı 
yapılardan oluşan içkaleden günümüze maalesef bir tepe yığını kalmış.. Kenti çevreleyen tarihi 
surun çok az bir kısmı ile Urfa Kapısının tamamı, Meçan Kapsının bir kısmı günümüze 
gelebilmiştir. Meydan Kapısından ve Bağlar Kapısından ise eser yoktur. 

 
Yine eski fotoğraflara bakıldığında Birecik’in mimari dokusunun büyük bir kısmını 

oluşturan evlerin büyük bir kısmının ve bilhassa Fırat kıyısında boydan boya uzanan yalı 
görünümündeki yapıları tamamının ortadan kalktığı görülmektedir. Ayrıca Asurlular 
döneminden başlayarak Osmanlı dönemine kadar uzanan devrelerde gemilerin inşa edildiği 
bilinen Birecik’in ünlü tersanelerinden günümüze gelen almamıştır. Ulu Caminin Fırat’a bakan 
yakınındaki dört gözlü tersane ile bunun güneyindeki tek gözlü tersanenin üzerleri yakın 
zamanda toprakla doldurularak yapılan yolun altında bırakılmıştır. 
Birecik mimarı eserleri üzerindeki tahribat son 30 yıl gerisinde büyük bir ün kazanmış ve bu 
şirin beldenin tarihi mimari dokusu kimliğini büyük ölçüde kaybederek yerini briket ve beton 
yığınlarına bırakmıştır. Gravürlerden ve eski fotoğraflardan tanıdığımız eski tarihi mimari doku 
günümüzde büyük ölçüde kaybolmuş, ayakta kalanlar ise çevrelerine yapılan betonarme 
yapılarla kimliklerini kaybetmişledir. 
 

Birecik’in günümüzdeki tarihi mimari eserlerin ile kentin sit sınırları Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Gayrimenkul Eski Eserler Anıtlar Yüksek Kurulu Başkanlığının 343-9.9.1982 
toplantı no ve tarih A-3781. 10,9.1982 karar no ve tarihi ile tespit ve tescil edilmiş, korunması 
gerekli sit sınırları ve eski eserlerin listesi bu kararın ekinde belirtilmiştir. 

 
Koruma amacına yönelik bu tesbit ve tescil kararına rağmen, Birecik’teki eski eserleri 

olumsuz yönde etkileyen yapılaşma hızla devam etmektedir. Bunun son örneği yakın zamanda 
kale’nin batı eteğine inşa edilen Sebze Hali tesislerinde yaşanmıştır. Yeşil saha olarak 
değerlendirilmesi gereken bu alana inşa edilen hal tesisleri kulenin görünümünü olumsuz yönde 
etkilemiş, üstelik hafriyat sırasında temellerine rastlanılan tarihi bir yapının kalıntıları da ne 
olduğu anlaşılmadan tahrip edilmiştir. 
 

Dünyada nesli tükenmekte olan Kelaynak kuşların yaşadığı bu tarihi kentimizin turizm 
potansiyeli her geçen gün artarak gelişmektedir.. Buna paralel olarak tarihi, mimari dokunun 
korunması turizm açısından büyük yararlar sağlayacaktır. Henüz iş işten geçmemiştir ve 
“Zararın neresinden dönülse kardır.” düşüncesinden hareketle Birecik’in elde kalan tarihi 
mimari dokunun korunması yönünde herkes üzerine düşen görevi yapmalıdır. 

. 
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İlçedeki mevcut mimari eserlerin günümüze gelebilmiş en eski örnekleri içkale ve 
Surlarıdır. İleride Askeri Mimari grubunda inceleyeceğimiz Osmanlı öncesi bu ilk eserden 
başka, Birecik’te Dini Mimari grubuna giren cami, mescit ve türbeler, su tesisleri grubuna giren 
Hamamlar, Ticari Mimari grubuna giren Hanlar ve Çarşılar ile Sivil Mimari grubuna giren 
evler Osmanlı döneminden kalmadırlarBirecik’te Osmanlı döneminden öncesine ait mimari 
eserin bulunmayışının bir nedeni mimaride kullanılan beyaz taşın dayanıklı olmamasıdır. 
Yağmur ve güneşten çatlayıp dağılan bu taş, yapıların çabuk harap olmasına neden olmaktadır. 
İkinci bir neden de Moltke’nin sözünü ettiği depremler olmalıdır. Moltke, Birecik’in 6 deprem 
geçirdiğinden ve bu depremlerde kalenin önemli ölçüde yırıldığından söz etmektedir. İkinci bir 
nedende Moltke’nin sözünü ettiği depremlerde daha birçok yapının yıkıldığını tahmin etmek 
güç değildir. 
 

Birecik’teki mimari eserlerde malzeme olarak beyaz kesme taş kullanılmıştır. Ancak evlerin 
büyük bir çoğunluğunda, üst kattaki odalarda ve sokağa çıkmalı köşklerde Bağdadi tekniğinde 
ahşap malzemeye e yer verilmiştir. 

Mimaride kullanılan yumuşak ve dayanıksız olan taş malzeme; Urfa yönünden ilçeye 
girişteki Halfeti’ye giden yol çıkışındaki Meçan Kapı yakınındaki ve kazı mağarası yolundaki 
“Daşhane’ denilen taş ocaklarından çıkarılmıştır. Dayanıksız olan bu taştan başka, Urfa Kapıda, 
Alaburç’da ve bazı yapılarda kullanılan sert karakterli kalker Urfa taşına Birecik’te Mermer 
denilmektedir. 
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M. Emin ERCAN 
 
 

ÖZGÜRLÜKLE 
 
 
Bilmem saat kaç sularında 
buluşmamız/kitabınca 
bir nida koparıp 
gül üzere kan görmek yana yana 
çiğ düşmüş yaprak üzre 
kutsamak özgürlüğü 
gözlerinde oylum oylum 
bir sevda türküsü sonrasında 
 
Kutsamak yalın kılıç dağları 
ardından kanacağını bildiğim halde yolları 
boynu bükük şehirlere dalışın 
suya inişin yaralı maral misali 
acep nic’ola. 
 
Zamanı indirdin pencerelerde 
ayışığında uyuduğun geceler boş ve adsız değil 
hasretlere bilendi 
aşina suları terkedeli özgürlük 
 
Kıyamdır bundan böyle adı sevdanın 
bilesin 
bir kor gibi yanan göksünde 
feryad etme ey 
/ferhad... ferhad/ 
suvar atlarını ve kal öylece 
 
Saat kaç sularında 
sevgilinin şehrini koyverip kendi haline 
ğeleceğim 
namsız nişansız 
 

Ağustos’90 
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ŞANLIURFALI ŞAİRLERLERİ 
 

S.Ahmet KAYA 
 
 
 

MEHMET H. ÖCAL 
 
1935 yılında Urfa’da doğdu. 

İlk ve orta öğrenimini Urfa’da yaptı. 
Bir süre öğretmenlik yaptıktan sonra 
Ankara Üniversitesi Veterinerlik 
Fakültesini bitirdi. Urfa Et Balık 
Kurumu’nda Müdür yardımcılığı yaptı. 
Halen Amasya’da bu kurumun 
Müdürlüğünü yapmaktadır. 

Tarihi konuları içeren birçok 
şiir yazdı. Urfa hakkında araştırma ve 
incelemeleri, başta Harran olmak üzere 
birçok dergi ve gazetede yayınlandı. 
Şairin yayınlanmış kitabı yok. 
 
 
Şiirlerinden Örnekler 
 
 
 
İBRAHİM’İN HİKÂYESİ 
 
Binlerce sene evvel güzelce bir 
şehirde, 
Bir zalim hükümdarla mazlum insanlar 
vardı 
İlkçağda kahır kokan, zulüm kokan b 
yerde, 
Halk sefaletle yaşar, putlara taparlardı.. 
 
“Nemrut’ denen bu kâfir zulmü ile 
meşhurdu, 
Ona karşı olanlar çok perişan olurdu 
Tuzağa düşürülür, öldürülür hileyle, 
Hayatı son bulurdu bin çeşit 
işkenceyle... 
Bir gün, Müneccimbaşı haber verdi 
Kral’a, 
Dedi : “-Bu yıl doğacak çocuklardan 
bir bâlâ, 
İlerde devranına bir darbe indirecek, 
Saltanat ışığını mum gibi 
söndürecek...” 

 
Telaşa düştü kral, olacak-olmuş gibi; 
Ezeli bir nefretle, bir kinle dolmuş gibi, 
Haber saldı dört yana :‘-Ülkemdeki hamile 
Kadınlar toplanacak.. Hatta bir teki bile 
Kurtarılmayacaktır.. Hepsi öldürülecek... 
Beni yıkacak neslin hesabi görülecek..” 
 
Bu korkunç ferman ile keyf’etti zebaniler, 
—Merhametten nasipsiz bu ruhsuz yabaniler 
Kısa zamanda şehri kan deryası yaptılar, 
Nice canlara kıyıp soysuzluğa saptılar... 
 
Hazreti İbrahim’in annesi, İbrahim’e 
Hamileydi o zaman.. -Şükür Rabbül Rahim’e 
Korudu Onu, alıp kent dışına götürdü, 
Bir mağara içinde bir zaman hayat sürdü, 
Doğurdu yavrusunu, İbrahim denen nuru, 
Bu nurla bulacaktı, bu alemler huzuru.. 
 
Yavrucağı emzirip hemen evine döndü, 
En ufak bir şüphenin neticesi ölümdü.. 
Ancak iki gün sonra gelmişti sut vermeğe, 
Bir de baktı ki O’nu başlamış emzirmeğe, 
Kara gözlü bir ceylan O’na “Anne’ olmuştu, 
Kendi yavrularına O’nu ortak kılmıştı.. 
Sevinerek hepsini aldı, öpüp-okşadı, 
Kurtulan Yavrusunun başkalaşmıştı tadı.. 
Görünce süt verirken kara gözlü ceylanı, 
Unutabilir miydi, böyle mübarek An’ı?.. 
İnsanlık yarışında insanları geçmişti, 
Bir hayvanın yaptığı imrenilecek işti.. 
Artık huzur içinde rahat edebilirdi, 
Yavruyu ‘Süt Anne” ye koyup gidebilirdi.. 
 
Günler: aylar, seneler böylece gelip geçti, 
Artık İbrahim’de yaş:Tam tamına onbeşti.. 
Birgün alarak O’nu getirdiler şehire, 
Gözden ırak tutular.. Birgün de birdenbire 
İbrahim Puthaneye gidip putları gördü, 
Yüreğinde ilk defa hissetti büyük derdi 
Baktı ki, ordakiler taştan put yapıyorlar, 
Sonra da yaptıkları putlara tapıyorlar.. 
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Olur muydu böyle şey, “Hiç taşa tapılır mı? 
İnsan olan gönlüyle hiç’liğe kapılır mı?” 
Günlerce uykusunu kaybederek düşündü,. 
 
Yıldızlı bir gecede –Ortalık sanki gündü 
Kendi gönül tahtına bir “Sultan’ arıyordu 
Dikkate değer şeyin hepsini tarıyordu.. 
Birden gökte bir parlak yıldızla karşılaştı, 
Bulunan Sevgilinin sevinci ile taştı, 
Dedi ki : “Tapılacak yegâne varlık budur, 
Bize hayat veren su, işte ancak bu sudur..” 
Biraz sonra ay çıktı. Yıldızın parlakhğı. 
 
İbrahim’in ruhuna tesir eden aklığı 
Kaybolup gidiverdi.. Gene iş başkalaştı. 
İbrahim’in kafası doğan Ay’la karıştı. 
Dedi : “Olsa olsa bu, buna ancak tapılır. 
Yapılacak ibadet ancak buna yapılır,?” 
 
Nihayet sabah ile tatlı bir Güneş doğdu, 
İbrahim’in geceki fikirlerini boğdu. 
Bu sefer de Güneşin “Aranan” olduğunu, 
İşte nihayet Hakkı böylece bulduğunu 
Zannedip yola çıktı, dağlar dereler aştı, 
En sonunda bir ıssız tepeciğe ulaştı. 
 
Cümle düşünceleri tekrar etti ruhunda, 
Hiçbirinde kurtuluş, bir huzur yokta bunda.. 
Baktı ki “Baki Olan” ne Ay’dı ne Güneş’ti. 
Bir gün - gece içinde hepsi de gelip-geçti.. 
Bambaşka bir şekilde, bambaşka bir nizam la, 
İlahi sadakatle semavi intizamla, 
Hepsi de gelip geçti.. Hepsi de gelip geçti,. 
 
En emin bir kararla aradığını seçti, 
Dedi “-Bu kâinatta esrarlı bir düzen var, 
Her şeyi gören -bilen, her şeyi bir sezen var.. 
O’nu biz görmüyoruz, O’nu biz duymuyoruz, 
Başımızı dizine, göksüne koymuyoruz, 
Ama her şeyde O’nun parmağı var, izi var, 
O öyle br “Halik” ki, kul ancak O’na tapar..” 
 
Bu aşk ile yürüdü o meş’um puthaneye, 
Allah aşkıyla coşmuş, dönmüştü divaneye., 
Gece sessizliğinde putları yere serdi, 

Elindeki baltayı en büyük puta verdi, 
Uzaklaştı oradan eve yatmağa gitti. 
Hayatında ilk defa bir gece rahat etti... 
 
Ertesi gün kıyamet kopuyordu şehirde, 
-Bu tanrılarımızı kırıp-geçiren nerde?’ 
Hıncıyla aradılar her köşe, her bucağı, 
En sonunda buldular imanlı Yavrucağı, 
“-Bunları niçin kırdın?’ deyip azarladılar, 
Kudurmuş sırtlan gibi üstüne parladılar.. 
 
İbrahim gayet sakın : “-Büyük put kırdı” 
dedi... Nemrut denilen zalim birdenbire 
gürledi: 
‘-Bre, o cansız satır, nasıl putları kırar?” 
Diyerek kendi verdi ahmaklığına karar.. 
 
İbrahim dinsizlere bağırdı korkusuzca, 
İmanın kuvvetiyle erkekçe, fütursuzca, 
Dedi. ‘-Madem bunlara bir gönül vermezsiniz, 
(Bu Cansız taş bir kere put kırar mı.) dersiniz; 
Daha neden ahmakça onlara taparsınız? 
Tapmak için durmadan taştan put yaparsın 
iz..” 
 
Artık karar tamamdı İbrahim’de gidecek.. 
En ağır işkenceyle O’da öldürülecek.. 
“-Eğer Allah’ın varsa, kurtarsın seni bizden, 
Bakalım seni nasıl alacak elimizden?” 
Diyerek mağrur mağrur ölüm hazırladılar.. 
 
Bir meydana günlerce odun-kömür yığdılar, 
Buraya hâkim olan bir de mancınık kurup, 
Yamyam iştihasıyla geldiler grup grup, 
Odun-Kömürü yakıp ateş yapacaklardı, 
Gencecik İbrahim’i bura atacaklardı. 
En acı işkenceyle ölecekti İbrahim, 
Nemrud’un kudretini (1) bilecekti İbrahim... 
 
Getirip mancınığa yerleştirdiler O’nu, 
Bir korkunç vaveyla gürlettiler odunu.. 
Cehennemin alevi göğe yükseliyorken, 
Nemrudi kahkahayla her taraf inliyorken 
Attılar İbrahim’i yanan kızıl ateşe. 
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Zalimlerin gönlüne çoktan yerleşen neşe 
Birden kayboluverdi.. İbrahim yanmamıştı, 
Onun gür imanına ateş dayanmamıştı.. 
Alevlerin yerini aldı yeşil çimenler. 
Çok perişan olmuştu zulmatına binenler.. 
Hakkın emriyle nardan dünyaya nur saçıldı, 
İlahi bir meltemle ‘Yar Kapısı açıldı. 
Tavaf  için çıktılar burdan, nurdan melekler.. 
İbrahim’in kalbine doğdu yüce dilekler, 
Muhammed’in aşkını şakıyınca bülbüller, 
Bülbüllere sarıldı hasretle. yanan güller.. 
 
Billurdan pınarların tatlı serinliğinde. 
Ser verip sır vermeyen kutsal derinliğinde. 
Yosun renkli balıklar, balıklarda sırlar var. 
Neler gördü bu belde, neler çekti bu kavim? 
Dile gel anlat bize, ya Hazreti İbrahim.. 
Ateşinle yanmağa amade kullarız biz. 
Gönlündeki ateşten var ise nasibimiz, 
Resulullah aşkına bize de aşkından ver, 
İşte “Dergâh’a geldik, bize yolunu göster 
Ki, bu yolda ölerek muradına erelim, 
Bambaşka iklimlerde biz de Hakkı görelim.. 
 

Kayseri 1966 
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11 NİSAN 

KURTULUŞ 

DESTAN/NI 

KANLARIYLA 

YAZAN 

ŞEHİDLERİMİZDEN 

İSİMLERİ TESPİT 

EDİLEBİLENLER 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1. Hacı Mustafa Oğlu Ömer 

2. Hasan oğlu İsa 

3. Ali Gürooğlu Hasan 

4. Gürgürlerin oğlu Mustafa 

5. Aslan Oğlu Sinan 

6. Hacı Bozan oğlu Ali 

7. Bedir oğlu Eyyüb 

8. Necar Ali oğlu Kasap Yahya 

9. Dellal Banknotçu Hoca 

10. Kerimin yeğeni Mamo 

11. Rastgeldi Hacı Ahmet 

12. Pütregeli Süleyman 

13. Fettah oğlu Ömer 

14. Musa oğlu Isa 

15. Isa oğlu Mehmet 

16. Şeyh Halil 

17. Sebilci6ğiu Mustafa Çavuş 

18. Hasan oğlu Mehmet Ali 

19. Osman Oğlu Müslüm 

20. İsmail oğlu Ömer 

21. Mustafa Kemal 

22. Şirpak Halil oğlu Tevfik 

23. M. Ali Oğlu Mehmet 

24. Mülki oğullarından Şekerci M. Emin 

25. Mehmet Oğlu Nafi 

26. Ercişli Abdülhamit 

27. Fatih oğlu Reşit 

28. Mehmet oğlu Nakışçı Mustafa 

29. Ali Can 

30. Temo oğlu Mustafa 
31. Eskici Zekeriya 
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11 NİSAN 

KURTULUŞ 

DESTAN/NI 

KANLARIYLA 

YAZAN 

ŞEHİDLERİMİZDEN 

İSİMLERİ TESPİT 

EDİLEBİLENLER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

32.Abut oğlu Ahmet 

33. Ömer Gevro oğlu Hasan 

34. Ali Hede 

35. Hacı Ramazan oğlu Mehmet 

36. Abdülmeho oğlu Mehmet 

37. Tumbuloğlu Bakır 

38. Antepli Bakır 

39. Dondurmacı Bedevinin yeğ-Ahmet 

40. Ahmet Mamiko 

41. Deveci çiğköfteoğlu Ahmet 

42. Osman 

43. Eskici Dervişin kardeşi Osman 

44. Osmanın kardeşi Abdullah 

45. Hillonun oğlu Hamit 

46. Arabi Raşit Efendinin adamı Halaf 

47. Ahmedi Milli 

48. Halil oğlu Bakır 

49. Tayfur 

50. Mehmet oğlu Ali 

51. Rait oğlu Ömer 

52. Kürdo oğlu İmam 

53. Rendan oğlu Ali 

54. Hasan oğlu İmam Ramazan 

55. Osman oğlu Bozan 

56. Eyyüp oğlu Halil 

57. H.Fazlı Mustafa’nın adamı 

58. Muhacir Taceddin 

59. Mehmet Halava oğlu İsa 

60. Ahmet oğlu Memo 

61. Sergevri Halit 

62. Mehmet oğlu Şıh Mehmet 
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Seyyid A. KAYA 
ÖLÜMÜ SEVEN İBRAHİM BEY 
 
VII. 
İbrahim bey’in güncesinden notlar-3 
Bahçe çitlerinin arkasından bakıyorum şehre 
hem şehrin içindeyim hem uzağındayım 
bir takım yeşillikler geçiyor içimden 
zakkum yeşili mi, sardunya yeşili mi?... 

Zehir kokuyor şehir dedim 
indirmiş iğrenç yüzlerini parklara 
ipinden kopmuş itler 
bütün köşeler tutulmuştur 
şüpheyle, tedirginlikle geçilir buradan 
göğü arşınlamak yasak 
bir takım adamlar tezgah kurmuştur 
kestaneci mi, zaptiye mi… 
masallardan çıkmış hayaletler mi. 

Besbelli sahiplidir köşebaşları, 
selamsız geçilmez kestaneciden. 
sevimli kadınlar gerinir oralarda 
ayartılmış ıslıklar savrulur havaya 
meni kokan yağmurlar kirletir caddeleri 
insanlar ya şemsiyesiz, ya cenabet 
ya da unutmuştur yıkanmayı 
işte ben hep orada ölürüm 
ölümü orada görürüm 
ve kimse görmemiştir benım kadar 
sevimli ölüsünü 
 
VIII: 
İbrahim Bey’in Güncesinden Notlar-4 
Geçiyorum 
kaldırımları, balkonları, parkları 
şehir sürgün edecek beni dünyadan dışarı 
geçiyorum yine de insanların arasından 
beni katil edecek onların yüzleri. 

Çünkü onların yüzleri 
limonlukta yıkanmış gibidir 
yağmurlar getirir ve büyütür sonra 
büyümek ve çoğalmak hakkıdır herkesin 
böylece bilinir 
yetmişiki milletin dilinde 

Yaşamak büyük bir uğraştır oysa 
İşçiler üretir derinden 
ter sıcak bir ırmaktır 
alın çizgilerinde, büyütür çiçekleri. 
Ben İbrahim bey 
taşırmıydım çıçekleri vazolara 
suçluyum ihanet ettim aşka. 
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KURTULUŞ TÜRKÜSÜ 
(Diğer bir varyantı) 
 
 
 
Kolumu salladım toplar oynadı 
Karataş içinden çete kaynadı 
Yaşasın Urfalılar teslim olmadı 

Dı yürü yürü kumandanlar yürü 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri 

 
Tılfındır hastahane karşıma karşı; 
Hain Fransızın bomba atışı; 
Urfa çetesinin süngü takışı; 

Dı yürü yürü kumandanlar yürü 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri 

 
Şişko’nun damından atladım geldim 
Cebirhanem döküldü topladım geldim 
Hain Fransızı pakladım geldim 

Dı yürü yürü kumandanlar yürü 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri 

 
Şebeke dağından indim dereye; 
Atılıyor bombalar, bilmem nereye? 
Urfa çeteleri dönmez geriye 

Dı yürü yürü kumandanlar yürü 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri 

 
Fransızın başında kırmızı fesler 
Atılıyor bombalar, gelmiyor sesler. 
Ruhları çekilmiş, kalmış kafesler 

Dı yürü yürü kumandanlar yürü 
Çetelerin gidiyor, dönmüyor geri 

 
ANONİM 
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Şükrü ALGIN’dan iki şiir 
 
 
RUHUMUN TELLERİNDE 
 
 
Dudaklarımda bir şarkı olamazsın 
Nağmeler uçup gider unutulursun 
Ruhumun her telinde sen bir şarkısın 
 
Gözyaşlarımda bir şarkı olamazsın 
Nağmeler akıp gider unutulursun 
Ruhumun her telinde sen bir şarkısın. 
 
Kulaklarımda bir şarkı olamazsın 
Nağmeler yaian olur unutulursun, 
Ruhumun her telinde sen bir şarkısın 
 
 
 
 
RÜZGÂRIN KANADI 
 
 
Akıp giden zamanı 

tutabilir misin 
Eski bir resim görsen 

tanıyabilir misin 
Bir sabun köpüğünde 

yakaladım zamanı 
Bak işte şimdi... 

Ellerim, ellerim bomboş. 
Bir sonbahar yaprağında 

yakaladım rüzgarı 
Kristal aynaların 

sonsuzunda uçuyorlardı. 
Bak işte şimdi… 

Ellerim, ellerim bomboş. 
İçimdeki gözyaşını 

duyabilir misin. 
 
 

Şükrü ALGIN - 1990 
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YÖREMİZDEN SOFRANIZA -1 
 

T.Semra ALGIN 
 

 
TATLI BAMYA 
 
Malzemeler: 
1 su bardağı nohut 
1/2 kg orta yağlı et 
250 gr bamya 
2 yemek kaşığı sadeyağ tuz 
 
Yapılışı: 
1. Nohutun çekebileceği kadar su ile 5-10 dakika hazırlanıp kabuklarından yıkandıktan sonra ayklanr. 
(Urfa’da buna Mukaşer Nohut denir) 
2. Bamyaların başları kesilip yıkanır. 
3. Et kuşbaşı şeklinde doğranır. 
4. Bir tencereye et konulup ölçü yağ ile 5 - 20 dakika kavrulur. 
5. Üzerine mukaşer nohut eklenip pişinceye kadar bırkılır ve daha sonra sıcak sıcak ikram edilir. 
 
Not: Bamya fazla pişmemeli, aksi taktirde yumuşar. 
 
ERİK TAVASI 
 
Malzemeler 
1/2 kuru kaysı 
1/2 orta yağlı parça et 
3 yemek kaşığı sadeyağ 
 
Yapılışı 
1 Et yıkanıp kuşbaşı doğranır 
2. 2 Su bardağı su ile iyice pişirilir. 
3. Daha önce yıkanmış ve ıslatılmış kuru kaysılar 2 yemek kaşığı yağ ile bir tencerede kavrulur. 
4. Kaysıların üzerine pişmiş et serilir. Yarım su bardağı su ile erikler yumuşayıncaya kadar pişirilir. 
5. Sıcak sıcak servis yapılır. 
 
 
 
 
ŞE’ERE AŞI 
 
Malzemeler 
2 su bardağı el şe’eresı 
2 yemek kaşığı sadeyağ 
tuz 

 
 

17 



HARRAN 
 
 
 
 
Yapılışı 
1. Ölçülü yağ bir tencereye konarak kızartılır. 
2. Ocaktaki yağa 3-4 su bardağı su ilave edilir. Kaynayıncaya kadar 15-20 dakika bekletilir. 
3. Kaynayan suya şe’ereer dökülür. Yumuşayınca ateşten alınır. 
4. Çorba kıvamımda sıcak sıcak ikram edilir. 
 
NOT: İstenirse tuz yerine şeker ilave edilerek, ayrı lezzette bir yemek elde edilir. 

 
 
 

PAŞLA BAKLA AŞI 
 
Malzemeler 
1/2 kğ bakla 
1/2 kg orta yağlı koyun eti 
1 kg taze sarımsak 
1 yemek kaşığı salça 
1 tatlı kaşığı salça, tuz, karabiber 
 
Yapılışı 
1. Baklaların baş kısımları alınıp iki veya üçe kesildikten sonra yıkanır. 
2. Sarımsakların üst kısımları alınıp temizlenerek yıkanır 
3. Etler yıkanır ve kuşbaşı doğranarak. bir tencereye alınır. 1 kaşık yağla iki dakika kavrulur. 
4.Başka bir tencerede 2-3 bardak su ile baklalar az haşlandıktan sonra suyu süzülür. 
5. Kavrulmuş etin üzerine baklalar eklenip birkaç dakika daha kavrulur. Sonra üzerine salça eklenip 
kavurmaya devam edilir. Ayıklanmış ve yıkanmış sarımsaklar eklenerek tuz serpilir. 
6. 3-4 bardak su ile ev ve baklalar 35 0 dakika pişirilir. 
NOT: Bakla yemeği beyaz bulgur pilavı ve sarımsaklı yoğurt ile ikram edilir. 
 
 
 
ÇÖMLEK 
 
Malzemeler 
1 kg parça et 
2 kuru soğan 
3 yeşilbiber 
1 yemek kaşığı sadeyağ 
1 tatlı kaşığı tuz 
1 kg patlıcan 
2 kg domates 
1 yemek kaşığı salça 
6-7 diş sarımsak 
 
 
Yapılışı 
1 .Et yıkanır çömleğe atılır 
2. Soğanlar ve biberler yıkanıp doğranarak ete atılır. 
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3.Ölçülü yag e kavrulmak üzere ateşe konur. Soğanlar sararıncaya kadar kavrulmaya devam edilir. Salça 
eklenir, biraz daha ateşte bekletilip tuz konulur. 
4. Patlıcan ve domatesler yıkanıp iri iri doğranır. Ve kavrulmuş etin üzerine atılır. 
5. Sarımsak oyulur, karışma konur. Tuz atılıp çömleğin ağzı kapatılarak fırında pişirilir. 
NOT: Bu yemek çarşı fırınlarında 2-3 saatte pişilir. 
 
 
KENGER AŞI 
 
Malzemeler 
1 kg kenger 
1/2 kg parça et 
1 yemek kaşığı salça 
1 yemek kaşığ sadeyağ 
1 su bardağı yoğurt 
2 diş sarımsak 
Tuz 
 
Yapılışı 
1. Kengerlerin iki tarafı kesilerek dikenlerinden ayıklandıktan sonra yıkanır 
2. Yağ bir tencereye konur. Et ilave edilerek kavrulur 
3. Salça ilave edilip kavrulmaya devam edilir. 
4. Üzerine 4-5 su bardağı su sonup 40-45 dakika haşlanır. Yumuşayınca ateşten ahnv. 
6. Sarımsaklar soyulur. Tuz ile yoğurda katılır. 
7. Kenger yemeğinin üzerine sarımsaklı yoğurt dökülerek servis yapılır. 
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Proje nüfusa paralel olarak ormancılık, madencilik, sağlık, eğitim, şehircilik ve güvenlik 
gibi branşlarda da yoğun bir değişim meydana getirecektir. 
 

 
Sonuç 
Güneydoğu Anadolu Bölgesinde söz konusu projenin gerçekleşmesi durumunda yalnız 

bölge değil, tüm Türkiye açısından bir ekonomik düzey yükselmesi vuku bulacaktır Böylece bölge 
yalnız Cumhuriyet döneminde değil, daha eskılerden bu yana neredeyse bir kader olarak 
yüklendiği geri kalmışlık zınc ‘mı kırarak Türkiye’nın diğer bölgeleri ile arasındaki dengesizliği 
bir ölçüde aşacaktır. 
 

Ancak GAP Projesinin getireceği ekonomik refahın yanı sıra bir takım şeyler götürmesine 
de karşı durulmalıdır. 

 
Projenin uygulanacağı alan, yani Güneydoğu Anadolu Bölgesi, tarihin ilk devirlerinden 

beri insanlık için bir yerleşim alanı olmuştur. İnsan yaşamı için gerekli her türlü koşulları 
bulunduran bölge, ilk çağlardan bu yana insanlığın at koşturduğu bir alan olmuştur. Bugün bölgede 
ayakta kalan tarihi eserler, yapılan kazılarda meydana çıkan bulgular, burada yaşamış 
toplumlardan günümüze seslenen belgelerdir. 

 
Bu kadar güçlü tarihi bir geçmiş, ister istemez, bölgenin şehirciliğinde, bu bağlamda: 

mimarisinde, sosyal tabakalar arasındaki ilişkilerde belli bir düzey geliştirmiştir. 
 
GAP dolayısıyla bu özelliklerin yitirilmemesi gerekir. GAP Bölgeyi ekonomik yönden 

geliştirirken, bu büyük birikimin yitirilmemesi için ne gerekiyorsa yapılmalıdır. 
 
Ayakta kalan tarihi eserler, şehirleri mevcut yapısı, mimarisi, Anıtlar Yüksek Kurulu, ya 

da başka bir kurum tarafından, geliştirilecek bir önlem projeyle korunmaya alınmalıdır. Hatta söz 
konusu kuruluşlar tarafından bir “GAP Bölgesi Tarih, Yapısının Korunmasına İlişkin Proje” 
zaman geçirilmeden 
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TARİHİ ŞİRİN URFAMIZIN 
DÜZMELERİ 

 
Kemal EMİROĞLU 

 
 
 

 
Üşüdüm üşüdüm 
Yola küncü taşıdım 
Künciyı elimden aldılar 
Beni yola saldılar 
Yolda bi elma buldum 
Elmayı tata verdim 
Tat biye darı verdi 
Darıyı kuşa verdim 
Kuş biye kanat verdi 
Kanatlandım uçmağa 
Hak kapısını açmağa 
Hak hak hakdaşı 
Altın bilezik daşı 
Benim babam subaşı 
Subaşının kızları 
Eteğinde kozları 
Kırdım yidim kozunu 
Öptüm ela gözünü 
Hacı beyler leğleği 
Gemiş keten köyneği 
Keten köynek dizinde 
Gözüm Vezir kızında 
Veziri pıçağladım 
Kızını kucağladım. 

 

***** 
Adi ne 
Cin Kabag 
Derdi ne 
Evlenmag 
Evlenseyne 
Param yog 
Hırhızlık etseyne 
Asarlar 
Hangi dağdan 
Karaca dağda 
Sen Karaca dağın nesisen 
 

 
 

 
Öt bagalım 
Şakşaka Hachaci baba 
(Benim sakalım bınca) 

***** 
Hop hop hop deve 
Kulakları top deve 
Sakız verdim çiğnedi 
Marhaba verdim oynadı 
Götüne vurdum zıpladı 
Oynadı da çatladı 

***** 
Aşşe Fat e 
Top ate gülle yape 
Ninna Aşşo ninna 
Ninna da Fate nınna 

***** 
Babam yoğurt getirdi 
Pisik bırnını batırdı 
Pisik bırni kesile 
Minaraya asıla 
Minara pıçağ pıçağ 
İçinde demir ocağ 
Demir ocağın kilidi 
Kapıya gelen kim idi 
Emmim Oğlu Mısacığ 
Kolu budu kısacığ 
Ağşama gelir görürsen 
Güle güle ölürsen 

***** 
Gülle veya Çeiik-Çıbığ oyun dizısi 
Elboş 
Kırret 
Yazıcı 
Yazıcı önü 
Leblebici 
(Gibi sözlüklerle oynanır.)
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Hanifi DÜŞMEZ 
 

BİR GARİBİN ŞİİR DEFTERİ 
Mevlüt Ceylan İstanbul 1989. Yazı Yayıncılık 39 Sayfa 

 
“Bir Garibin Şiir Defteri” İngiltere’de “Core” adlı uluslararası şiir dergisi yayınlayan Mevlüt Ceylan’ın son 

kitabı. Kitap Nuri Pakdil ve Atasoy Müftüoğlu’na ithaf edilmiş. Talanların şahidi, batının albastılı sokaklarında 
yaşlanan bir garibin şiirlerini içeriyor kitap. / Ben talanların şahidiyim! Zulmün mucellitleri /(S.12)/ Geldi ayrılık 
vaktimiz / Emin adımlarla kardeş/(S.14) Şair Cahit Zarif oğlu’nun anısına adanmış. Ceylan geçmişte, kendisine 
emek vermiş insanları belli ki unutmamış. Cahit Zarifoğlu’nun ölümü onu fazlasıyla etkilemiş. Yeryüzünde 
hemen hergün insan haklarından, adaletten fazlasıyla söz edenlere şöyle seslenir Ceylan : ‘Çekin gidin başımdan 
sizin olsun/ insan haklarımız adaletiniz/ ayaklarımın altındaki toplu kıyım mezarlarınız/ Şair bazen şahadet 
parmağını tetik gibi eğerek tepelerde kuş uçurur./ Her zaman kesin bir son bizi bekler/(S-24) Ölümü böyle anlatır 
şair. Şairin Ankara’da geçirdiği günler adeta Kerbela’dan farksızdır. /Acıyı gördük kerbelada/Ankara’da/(S. 30) 

 
 
Alanlara ateşlenmiş bir yürekle çıkan şairin daha güzel şiirler yazacağı inancıyla başarılar diliyorum./İnan 

kör sağırsa/dili kesik hayvan gibi/uzatır ağzını çanaklara/(S.39) mısralarıyla son buluyor kitap… 
 

 

 
SABIR VE GÜL 

İhsan Sezai. İstanbul 1988. Yazı Yayıncılık. 78 Sayfa 
 

Yazı hayatına öğrencilik yıllarında başlayan ve bugün ılk günkü heyecanla yazmaya devam eden Sezal’ın 
şiiri cıva gibi akıcı. İnsan sıkılmadan anlaya ak okuyor kitabını. / Ümidin ak seline/ Akar gibidir yaşım / Dünya 
dert dönencesi / Ona yastıktır başım! (S.11) şiirde belli bir çizgiyi yakalamış kendine özgü imajları, mısra içi 
müzikle kulağa da okurken hitap ediyor. Sezal’ın şiirlerini okurken insan adeta bir şarkı dinler. !Açsa mevsim 
açsa çi-çek! Gittikçe koyuyor gerçek! Bir rüyanın seherinde/Gönül aşkını biçecek! (S.14) Şair ölümü kutlu bilir. 
Bir bulut yaş akıttı yerimize usulca ‘Ölümlerin en kutlusunda dirilttiler seni/(S.16) Helezon adlı şiiri okurken 
Cemal Süreyya’yı hatırlıyor insan. Materyalizmi reddederek/ Dalışım Yusuf’un ses kuyusuna! Eşyaya, bitkiye, 
yokluğa değil/diyor. (S.19) Sabır ve gül, bir gülü sabırla büyüten bir şairin şarkısı. Sabır ve gül, titiz, sezgisi 
güçlü insanların kaybet kaybettiği değerler arayan bir  
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şairin şarkısı.Bir eksik insanların inanın/ bir şeyler kayıp. (S 21) Sezal’ın şiirini bir ipekböceği titizliğiyle işlediği 
gerçeği, iyi bir şiir okuyucusu tarafından hemen anlaşılabilir O’nun şiirinde dağ hürriyeti gökyüzüne dken ağaç, 
yeşil yamaçtır. Dünya bir merdiven, gece bir kuyu ve düşunce müthiş br korkudur. Sezarın şiirinde. Sabra değer 
biçmeye/’Vadedilmiş bır nimet/O nimeti tadmaya Hazırım dünden gibi/ (S.34) ”Erkenden’ şiirinde olduğu gibi. 
kelimelerle oynar. Kelimeler birer miskettir sanki. Necip Fazıl’ın, Sezai Karakoç’un kokusunu insan şiirlerini 
okurken hissediyor. Buna rağmen bir çizginin sahibi. İçinde yüzdüğü suyun farkın da olmayan bir balık gibi 
insanlarda, bilmece çözeyim derken düğümleri çoğalmakta, sırlı durakta (Ölüm durağı) neler olduğunu görmek 
için o günü beklemektedir. Koşu adlı şiirinde şair, sebep anıtını sokarak okunu yayından fırlatır. İnsanın bir 
şeyler arayıp, bulma telaşını, bulduğuyla yetinmeden koşuyu sürdürdüğünü anlatır. ‘Hala koşarım yollarda/Hız 
edinip yorgunluğu/ (S.44) Şair bazen çocuklaşır. Uçurtma bu uçması hoş/Gönül hafifliğince gider/ Benim 
gönlüm hala bomboş’/Uçurtmam beni törpüler/(S.45) İngiltere Günlüğü ve Bir Tatlı Huzur kitabının diğer 
bölümleri. 
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